
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

Об аннулировании свидетельства (сертификата) от 08.09.2014 № 112, 
выданного авиационному учебному центру ОАО «Пермский моторный завод»

В соответствии с подпунктом 9.9 Положения о Федеральном агентстве 
воздушного транспорта, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.07.2004 № 396, на основании подпункта а) пункта 75 раздела VII 
Федеральных авиационных правил «Требования к образовательным организациям 
и организациям, осуществляющим обучение специалистов соответствующего 
уровня согласно перечням специалистов авиационного персонала. Форма и порядок 
выдачи документа, подтверждающего соответствие образовательных организаций 
и организаций, осуществляющих обучение специалистов соответствующего уровня 
согласно перечням специалистов авиационного персонала, требованиям 
федеральных авиационных правил», утвержденных приказом Министерства 
транспорта Российской Федерации от 29.09.2015 № 289 (далее -  ФАП-289), 
и заявления ОАО «Пермский моторный завод» от 25.08.2016 № 01-3675 
п р и к а з ы в а ю :

1. Аннулировать свидетельство (сертификат) от 08.09.2014 № 112, выданное 
авиационному учебному центру ОАО «Пермский моторный завод».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя Федерального агентства воздушного транспорта О.Г. Сторчевого.

П Р И К А З

Москва

И.о. руководителя А.В. Суханов


